АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023 № 2907

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 19.08.2011 № 1994 и о признании утратившими силу некоторых

муниципальных правовых актов

В целях повышения эффективности предоставления субсидий из бюджета
города субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации
муниципальной  программы  содействия  развитию  малого  и  среднего
предпринимательства в городе Владимире, а также приведения в соответствие
с  действующим  законодательством  и  в  связи  с  кадровыми  изменениями
постановляю:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  19.08.2011  №  1994  «Об  утверждении  Порядка  финансирования  за  счет
средств  бюджета  города  мер  финансовой  поддержки  субъектам  малого
и  среднего  предпринимательства  города  Владимира  и  о  признании
утратившими  силу  некоторых  муниципальных  правовых  актов»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  города
Владимира от 21.03.2012 № 1196, от 22.08.2012 № 3588, от 26.04.2013 № 1491,
от 21.06.2013 № 2218, от 26.08.2013 № 3046, от 06.03.2014 № 840, от 15.08.2014
№ 2992, от 28.10.2014 № 4067, от 28.01.2015 № 184,  от 12.05.2015 № 1635,
от 18.09.2015 № 3279, от 18.02.2016 № 371, от 26.08.2016 № 2513, от 30.01.2017
№  230,  от  21.02.2017  №  511,  от  22.03.2017  №  823,  от  30.05.2017  №  1830,
от 06.08.2018 № 1814, от 04.03.2019 № 565, от 29.08.2019 № 2333, от 11.02.2020
№ 260, от 09.06.2021 № 1382, от 17.09.2021 № 2374,  от 30.12.2021 № 3379,
от 10.08.2022 № 3830) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления  субсидий из бюджета города

субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  содействия  развитию  малого  и  среднего
предпринимательства  в  городе Владимире и о  признании утратившими силу
некоторых муниципальных правовых актов».

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить  Порядок  предоставления  субсидий  из  бюджета  города

субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  содействия  развитию  малого  и  среднего

2

предпринимательства в городе Владимире согласно приложению № 1.».
1.3. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить  состав  комиссии  по  рассмотрению  заявок

на предоставление субсидий из бюджета города субъектам малого и среднего
предпринимательства согласно приложению № 2.».

1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Контроль  за  исполнением постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Попова В.Л.».
1.5. Приложение  №  1  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 2 к постановлению:
1.6.1. Наименование приложения изложить в новой редакции:
«Состав комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидий

из бюджета города субъектам малого и среднего предпринимательства».
1.6.2. Вывести из состава комиссии Максимова Александра Анатольевича,

Аручиди Антона Дмитриевича, Леонтьева Андрея Анатольевича.
1.6.3. Ввести в состав комиссии:
- Попова Владислава Леонидовича — заместителя главы администрации

города Владимира, председателя комиссии;
- Гареву  Ольгу  Сергеевну  —  начальника  управления  экономики,

инвестиций,  развития предпринимательства,  потребительского рынка и услуг
администрации города Владимира, заместителя председателя;

- Суровцева  Алексея  Викторовича  —  и.о.  начальника  управления
по экономической безопасности и борьбе с коррупцией администрации города
Владимира.

 2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации города Владимира от 09.07.2012 № 2996

«Об  утверждении  Административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги «Предоставление мер финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства города Владимира»;

- постановление администрации города Владимира от 15.10.2013 № 3756
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 27.04.2015 № 1547
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 18.09.2015 № 3280
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 18.02.2016 № 369
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 18.05.2016 № 1329
«О  внесении  изменения  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

3

- постановление администрации города Владимира от 26.08.2016 № 2512
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 30.01.2017 № 229
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 31.05.2017 № 1847
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 31.07.2018 № 1777
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 20.11.2018 № 2883
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 26.02.2020 № 365
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 28.07.2021 № 1888
«О  внесении  изменения  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996»;

- постановление администрации города Владимира от 03.03.2022 № 517
«О  внесении  изменения  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996».

- постановление администрации города Владимира от 14.09.2022 № 4637
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 09.07.2012 № 2996».

3. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города  Попова В.Л.

Глава города Д.В. Наумов